110. Frater residebat extra vicum suum, nec per multos annos ad eum profectus est, dicebatque fratribus : Ecce a quot annis hic sum, et non veni in vicum ; vos vero toties itis. De eo autem retulerunt abbati Pœmeni. Ait senex : Ego noctu accessissem, et circuissem pagum, ne animus meus gloriaretur quod non perrexissem.

111.(57) Frater rogavit abbatem Pœmenem ut traderet ei aliquid documentum. Et ait illi : Quandiù olla igne subjecto calelit, non potest musca, nec ullum aliud reptile, eam tangere : sed cum frigida fuerit, tunc insident ei. Pari modo monachus ; quandiù in spiritalibus actionibus permanet, non reperit inimicus quo eum dejiciat.

112. (58) Retulit abbas Joseph de abbate Pœmene, dixisse eum : Hæc est sententia scripta in Evangelio : Qui habet tunicam, vendat eam, et emat

quid habeo effari ? Multum tamen adactus, inquit : Ego nihil quidquam scio : verum magni senis audivi parabolam : quod scilicet nonnullum aliquando rogaverit amicum, dicens : Quandoquidem imperatorem videre cupio, ducito me ad eum. Respondit ille : Pergam tecum usque ad itineris dimidium. Tum ad alium amicum, Iucito me, inquit, ad imperatorem. Excipit is : Venio tecum usque in palatium. Alterum amicum rogat. Qui ait : Ego introduco te ad imperatorem, et pro te cum fiducia loquar. Dicunt sæculari : Expone nobis hanc parabolam. Ille : Primus amicus est exercitatio, quæ deducit usque ad dimidium regni ; secundus, castitas, quæ ad cælum usque attingit ; tertius est obedientia, quæ pertingit et introducit cum fiducia ad imperatorem, sive ad Deum.

(57) *Vjt. Patr. xxxix, 3.*

(58) *Vit. Patr. iv, 14.*

gladium *. Id est : Qui habet requiem, dimittat eam
viamque angustam teneat.

113. (59) Patrum quidam interrogaverunt abbatem Pœmenem : Si conspexerimus fratrem peccantem, jubet ut arguamus illum? Respondit senex : Ego sane si necesse habuero transire per illa loca, et videro eum delinquentem, præteribo, nec redarguam.

114. (60) Dixit abbas Pœmen : Scriptum est : *Quæ viderunt oculi tui, de his testimonium perhibe* *. Ego autem dico vobis : Licet manibus vestris contrectaveritis, nolite attestari. Frater enim quidam illusionem hujusmodi passus est; videre sibi visus est fratrem cum muliere peccantem; eumque multum tentatione vexatus fuisset, abiens pulsavit pede, existimans eos esse, ac inquit : *Cessate jam; quousque tandem? Cum ecce reperit esse manipulos frumenti. Propterea edixi vobis, quod quamvis manibus vestris apprehenderitis, non debetis arguere.*

115. (61) Frater sciscitatus est abbatem Pœmenem, quid faciendum sibi esset, quod tentationibus impelleretur ad fornicationem et iram. Respondit senex : Eam ob causam David dixit : *Leonem quidem percutiebam, ursum vero præfocabam* *. Hoc autem significat : Iram quidem amputabam, fornicationem vero per labores opprimebam.